sobres totalmente sellados como se indic6 en el Pliego de Condiciones, por lo que se procediO a la apertura y 

lectura de estas conforme al orden de Ilegada, las cuales se detallan a continuaci6n: 

Nombre del Oferente No. 1: DATASYS HONDURAS, S.A. DE C.V. 

Monto total de la Oferta 
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 

LEMPIRAS CON 85/100 (L369,700.85) 

Garantia de Mantenimiento de 

Oferta: 

Tipo y nOmero de 

Garantia: 

Garantia Bancaria 

101510062725 

Nombre del Emisor. Banco Lafise Honduras, S.A. 

Valor 
NUEVE MIL LEMPIRAS EXACTOS. 

(L9,000.00) 

Vigencia: 
Del 11 de diciembre del 2023 hasta 

el 09 de mayo del 2024. 

Observaciones: 
Oferta Onicamente para el Lote N°3 

No. de Folios 

SESENTA Y OCHO (68) FOLIOS. 

Nombre del Oferente No. 2: SISTEMAS APLICATIVOS SISAP, SOCIEDAD ANONIMA 

Monto total de la Oferta 
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS (L428,950.00) 

Garantla de Mantenimiento de 

Oferta: 

Tipo y nOrnero de 

Garantla: 

Fianza 

No. FO-231323 

Nombre del Emisor. Seguros del Pais, S.A. 

Valor 
DOCE MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L12,000.00) 

Vigencia: 
Del 11 de diciembre del 2023 hasta 

el 19 de abril del 2024. 

Observaciones: 
Ofertan Unicamente para el Lote N° 2 

No. de Folios OCHENTA Y DOS (82) FOLIOS. 

Nombre del Oferente No. 3: REDES Y COMUNICACIONES DE HONDURAS 

Monto total de la Oferta 
UN MILLON CUATROCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS 

NUEVE LEMPIRAS CON 76/100 (L1,407,509.76) 

Garantla de Mantenimiento de 

Oferta: 

Tipo y ntimero de 

Garantla: 

Cheque de Caja 

N° 01104926 

Nombre del Emisor. BAC CREDOMATIC. 

Valor 
TREINTA MIL LEMPIRAS EXACTOS 

(L30,000.00) 

Vigencia: Emitido el 09 de diciembre de 2023 

Observaciones: